ПРОТОКОЛ №2

Общественного совета при ГБУЗ «Станция скорой  медицинской помощи г. Благовещенска»

Место проведения: актовый зал учреждения

Время проведения:  28 сентября 2017года
Председатель собрания  -  Дворникова О.И.

Секретарь собрания  - Суторина В.С.

Присутствовало  -4 человека членов совета.

Приглашенные: представители администрации -3 человека.
(Список прилагается)

Повестка дня

1. Знакомство с новым составом совета.

2. О необходимости внесения дополнений в действующее Положение об общественном совете от 22.09.2016 г.

3. Распределение ответственных членов совета за основные направления работы.

4. Выборы заместителя Председателя совета.

5. Предложения по улучшению работы с лицами Бомж.

6. Разное.

1.По первому вопросу слушали :
Дворникову О.И., которая  предложила познакомиться с членами совета, узнать об их профессиональной деятельности, опыте участия в общественной работе.

Выступили:  Дворникова О.И, Суторина В.С., Апанасенко Н. В., Боржко А.В.

Решили:     Информацию принять к сведению.

2.По второму вопросу  слушали: Дворникову О.И., которая проинформировала, что  Положение об общественном  совете при ГБУЗ АО «Станции скорой медицинской помощи», утвержденное 22.09.2016 г. не соответствует нормативно-правовым актам:

Положение об общественном совете Минздрава РФ от 2 мая 2017 г. несколько расширил полномочия Совета. Предложила внести дополнения в данное Положение при  ГБУЗ АО «Станции скорой медицинской помощи», утвержденное 22.09.2016 г.  и внести следующие изменения:

В раздел  Задачи:

1.4 - призваны обеспечить учет потребностей и интересов граждан.

1.5 - Давать оценку регулирующего воздействия. Рассмотрение Федеральных и Региональных проектов Законов, касающихся работы «Скорой помощи».

1.6 -  Участие в антикоррупционной работе учреждения.

1.7 -   Взаимодействие со СМИ, общественными организациями,  с гражданами.

В раздел  Права и полномочия Совета:

3.5 - Извещать Общественную Палату АО, как инструмент общественного контроля, о деятельности Совета.

 Дополнить новым разделом:
 Регламент.

 В раздел регламент внести пункт:

При необходимости - проводить заочное голосование.

Выступили : Члены совета - Апанасенко Н.В., Суторина В.С., Боржко А.В. Представители администрации- Кучумова Л.М., Чигрина И.Н.

Решили: Дополнить Положение об общественном  совете при ГБУЗ АО «Станции скорой медицинской помощи», утвержденное 22.09.2016 г. данными разделами и пунктами.

Голосовали:

За- 4

Против - нет

Воздержавшихся – нет.

3.По третьему  вопросу  слушали:  Дворникову О.И., которая обозначила необходимость определения ответственных за различные направления работы.

Решили: назначить ответственными
- Оценка Качества работы- Н.В. Апанасенко

- Нововведения. Проекты законов, касающиеся работы «Скорой»- Е.С. Суторина, Дворникова О.И.

- Закупки, антикоррупционная детельность- Боржко А.В.

- Работа с Общественной палатой АО, СМИ, Минздравом – Дворникова О.И.

4.По четвертому  вопросу  слушали: Дворникову О.И., которая проинформировала о необходимости выбрать заместителя Председателя совета согласно утвержденному Положению. Предложила кандидатуру Суториной В.С.

Выступили члены совета:  Боржко А.В,  Апанасенко Н.В.

Решили: Заместитель Председателя совета  выбрать - Суторину В.С.

Голосовали:

За- 4

Против - нет

Воздержавшихся – нет.

5.По пятому  вопросу  слушали: Дворникову О.И. которая напомнила, что на предыдущем заседании совета руководителем учреждения Никишовым И.В. были озвучены проблемы, с которыми приходится сталкиваться предприятию в процессе работы.

Одна из них -  работа «Скорой» с лицами БОМЖ, которых в зимнее время приходится доставлять в лечебное учреждение по несколько раз в месяц. У них  отсутствует место жительства. Зачастую их просто некуда деть. Предлагаю для решения данной проблемы выступить инициатором по заключению  Соглашения о сотрудничестве и социальном партнерстве на межсектрном уровне между СТАНЦИЕЙ СКОРОЙ ПОМОЩИ Приютом для лиц БОМЖ «Надеждой», расположенным на территории 5 стройки.

Решили:Рекомендовать администрации заключение данного Соглашения.

6.Разное. Выступила Суторина В.С., которая проинформировала о том, что один из членов совета, Петухов А.С.  по болезни просит прекратить свои полномочия и вывести его из состава совета.

Решили: Информацию принять к сведению.
Председатель  --------------------- подпись (Дворникова О.И.)

Секретарь заседания  ________ подпись  (Суторина В.С.)